
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00016 | sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº.005/2011 - Contratação de serviços de auxílio funeral para pessoas carentes.

Pregão Presencial nº.006/2011 - Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo em Botijão.

Pregão Presencial nº.007/2011 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga de suprimentos
para impressoras e fornecimento de tonner.

Pregão Presencial nº.008/2011 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de realização de manutenção e
recuperação de prédios públicos, praças, vias públicas e sinalização do município.

- Pregão Presencial nº.009/2011 - Contratação de serviços de provimento de acesso corporativo à internet.

- Decreto nº 079, de 14 de Janeiro de 2011 - Reintegra a servidora Rosenilda Pereira dos Santos no cargo de Técnica Auxiliar de
Laboratório.

- Resumo de Contrato nº 023/2010 - Pregão Presencial - Contratação de empresa do ramo para registro de preços para o
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema
informatizado, via Internet e Celular, para aquisição de combustíveis e a realização de manutenção leve.

- Resumo de Contrato nº 023/2010 - Pregão Presencial - Contratação de empresa do ramo para registro de preços para o
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema
informatizado, via Internet e Celular, para aquisição de combustíveis e a realização de manutenção leve.

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2011 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria comunica aos interessados que fará realizar dia  25 de 
fevereiro de 2011, às 08 horas, na Prefeitura, situada na Praça Araújo Pinho, 14, centro, Coração de 
Maria, na modalidade Pregão Presencial, tipo “Menor preço - Global”,  objetivando a contratação de  
serviços de auxílio funeral para pessoas carentes, com fornecimento de urnas mortuárias e velório, 
atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social, quando serão recebidas as propostas e 
documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria 
de Administração, de segunda a sexta - feira, no horário comercial, até o dia 17 de fevereiro de 2011, 
mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), ou no site   
www.coracaodemaria.ba.gov.br,  onde se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da 
Lei n. 10.520/2002.  Coração de Maria – BA, 05/fevereiro/2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães – 
Pregoeira. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2011 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria comunica aos interessados que fará realizar dia  25 de 
fevereiro de 2011, às 10:00 horas, na Prefeitura, situada na Praça Araújo Pinho, 14, centro, Coração de 
Maria, na modalidade Pregão Presencial, tipo “Menor preço - Global”,  objetivando a aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo em Botijão P 13 kgs e Botijão P 45 kgs, para atender as diversas Secretarias 
Municipais, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e 
seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria de Administração, de segunda a sexta – feira das 
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinqüenta 
reais) ou no site   www.coracaodemaria.ba.gov.br, onde se encontra publicado na internet, por exigência 
do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, Coração de Maria– Ba, 05/fevereiro/2011. Maria Eliane dos Santos 
Magalhães – Pregoeira 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2011 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria comunica aos interessados que fará realizar no dia  25 
de fevereiro de 2011, às 14 horas, no Prédio  da Prefeitura, situada na Praça Araújo Pinho, nº. 14, 
centro, Coração de Maria - Bahia, na modalidade Pregão Presencial, do tipo “Menor preço - Global”,  
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga de 
suprimentos para impressoras e fornecimento de tonner para impressoras, para atender as diversas 
Secretarias Municipais quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos 
do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria de Administração, de segunda a sexta - 
feira, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 
(cinqüenta reais) ou no site   www.coracaodemaria.ba.gov.br, onde se encontra publicado na internet, 
por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, Coração de Maria– BA, 05/fevereiro/2011. Maria 
Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2011 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria comunica aos interessados que fará realizar no dia  25 
de fevereiro de 2011, às 16 horas, no Prédio  da Prefeitura, situada na Praça Araújo Pinho, nº. 14, 
centro, Coração de Maria - Bahia, na modalidade Pregão Presencial, do tipo “Menor preço - Global”,  
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de realização de 
manutenção e recuperação de prédios públicos, praças, vias públicas e sinalização do município, para 
atender as diversas Secretarias Municipais quando serão recebidas as propostas e documentos de 
habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria de 
Administração, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento da 
impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) ou no site   www.coracaodemaria.ba.gov.br, 
onde se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, Coração de 
Maria– BA, 05/fevereiro/2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2011 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria comunica aos interessados que fará realizar no dia  25 
de fevereiro de 2011, às 16 horas, no Prédio  da Prefeitura, situada na Praça Araújo Pinho, nº. 14, 
centro, Coração de Maria - Bahia, na modalidade Pregão Presencial, do tipo “Menor preço - Global”,  
objetivando a contratação de serviços de provimento de acesso corporativo à internet, para atender as 
diversas Secretarias Municipais quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos 
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria de Administração, de segunda a 
sexta - feira, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 
50,00 (cinqüenta reais) ou no site   www.coracaodemaria.ba.gov.br, onde se encontra publicado na 
internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, Coração de Maria– BA, 05/fevereiro/2011. 
Maria Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira 
 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

DECRETO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 1

DECRETO N.º 079, DE 14 DE JANEIRO DE 2011 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, cumprindo decisão liminar da Exma. Juíza de Direito da 

Vara Cível da Comarca de Coração de Maria nos autos do Processo n° 0000069-

98.2009.805.0067,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reintegrar a servidora Rosenilda Pereira dos Santos no cargo de 

Técnica Auxiliar de Laboratório. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

ESTADO DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2011.  

                                    
 

 
 
                 

 
 

 
 
 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 023/2010 PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: V Seger Serviços e Tecnologia ME - 
CNPJ nº 11.507.768/0001-72. Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de preços para o 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo a implantação e 
operação de um sistema informatizado, via Internet e Celular, para aquisição de combustíveis e a realização 
de manutenção leve, através da tecnologia de Mobile Payment (pagamento móvel), para veículos e 
máquinas da frota, própria e locada, da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, durante o exercício de 
2011. Valor de R$ 1.271.400,00 (um milhão duzentos e setenta e um mil e quatrocentos reais) Prazo: Até 
31 de dezembro de 2011. Forma de pagamento: O pagamento deverá ser efetuado todo decênio à 
CONTRATADA em até 05 dias, da fatura atestada pelo gestor. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 02.01.00 Gabinete do Prefeito; 04.122.0002.2000 Gestão da Política de Comunicação do 
Governo; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.30.00 Material de Consumo. 
06.181.0010.2067 Manutenção da Segurança Pública (Convênio); 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações 
Administrativas do Gabinete do Prefeito; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.02.00 Secretaria de Finanças; 04.123.0002.2011 
Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças. 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.03.00 Secretaria de 
Administração; 04.122.0002.2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de 
Administração; 3390.30.00 - Material de Consumo;3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0005.2028 Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA; 10.301.0005.2029 Ampliação Ações e 
Unidades Atendimento do Progr. Saúde da Família – PSF; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2031 Ampliação do Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde –PACS; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde Bucal; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
10.301.0005.2121 Ampliação e Acesso População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade 
Orçamentária: 02.04.04 FMS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 10.305.0005.2032 Ações do TFVS; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2034 
Ampliação da Vigilância Sanitária; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.305.0005.2035 Campanha de Vacinação; 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.05.00 Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos; 26.782.0009.1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.452.0010.2049 
Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.451.0009.2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 25.752.0010.2169 Manutenção e Melhoria da Iluminação Pública; 3390.30.00 - Material de 
Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.06.01 
Fundo Municipal de Educação; 27.812.0004.1006 Incentivo e Apoio ao Esporte Amador; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2016 
Programa Nacional de Alimentação Escolar –PNAE; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do Ensino 
Fundamental; 3390.30.00 - Material de Consumo. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 12.361.0003.2122 Manutenção do Programa Salário Educação; 12.361.0003.2018 Desenv 
Educação Básica/Valorização Profissionais Educação-FUNDEB 40%; 3390.30.00 - Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.365.0003.2163 Manutenção FUNDEB 40% - 
Educ. Infantil; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.07.00 Secretaria de Assistência Social; 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

IGD; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.08.00 Secretaria de Agricultura; 
20.601.0007.2009 Apoio Desenv Econômico/Geração de Emprego e Renda Agric. Familiar; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 20.605.0007.2051 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 023/2010 PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: V Seger Serviços e Tecnologia ME - 
CNPJ nº 11.507.768/0001-72. Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de preços para o 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo a implantação e 
operação de um sistema informatizado, via Internet e Celular, para aquisição de combustíveis e a realização 
de manutenção leve, através da tecnologia de Mobile Payment (pagamento móvel), para veículos e 
máquinas da frota, própria e locada, da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, durante o exercício de 
2011. Valor de R$ 1.271.400,00 (um milhão duzentos e setenta e um mil e quatrocentos reais) Prazo: Até 
31 de dezembro de 2011. Forma de pagamento: O pagamento deverá ser efetuado todo decênio à 
CONTRATADA em até 05 dias, da fatura atestada pelo gestor. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 02.01.00 Gabinete do Prefeito; 04.122.0002.2000 Gestão da Política de Comunicação do 
Governo; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.30.00 Material de Consumo. 
06.181.0010.2067 Manutenção da Segurança Pública (Convênio); 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações 
Administrativas do Gabinete do Prefeito; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.02.00 Secretaria de Finanças; 04.123.0002.2011 
Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças. 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.03.00 Secretaria de 
Administração; 04.122.0002.2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de 
Administração; 3390.30.00 - Material de Consumo;3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0005.2028 Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA; 10.301.0005.2029 Ampliação Ações e 
Unidades Atendimento do Progr. Saúde da Família – PSF; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2031 Ampliação do Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde –PACS; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde Bucal; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
10.301.0005.2121 Ampliação e Acesso População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade 
Orçamentária: 02.04.04 FMS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 10.305.0005.2032 Ações do TFVS; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2034 
Ampliação da Vigilância Sanitária; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.305.0005.2035 Campanha de Vacinação; 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.05.00 Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos; 26.782.0009.1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.452.0010.2049 
Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.451.0009.2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 25.752.0010.2169 Manutenção e Melhoria da Iluminação Pública; 3390.30.00 - Material de 
Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.06.01 
Fundo Municipal de Educação; 27.812.0004.1006 Incentivo e Apoio ao Esporte Amador; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2016 
Programa Nacional de Alimentação Escolar –PNAE; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do Ensino 
Fundamental; 3390.30.00 - Material de Consumo. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 12.361.0003.2122 Manutenção do Programa Salário Educação; 12.361.0003.2018 Desenv 
Educação Básica/Valorização Profissionais Educação-FUNDEB 40%; 3390.30.00 - Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.365.0003.2163 Manutenção FUNDEB 40% - 
Educ. Infantil; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.07.00 Secretaria de Assistência Social; 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

IGD; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.08.00 Secretaria de Agricultura; 
20.601.0007.2009 Apoio Desenv Econômico/Geração de Emprego e Renda Agric. Familiar; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 20.605.0007.2051 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 023/2010 PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: V Seger Serviços e Tecnologia ME - 
CNPJ nº 11.507.768/0001-72. Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de preços para o 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo a implantação e 
operação de um sistema informatizado, via Internet e Celular, para aquisição de combustíveis e a realização 
de manutenção leve, através da tecnologia de Mobile Payment (pagamento móvel), para veículos e 
máquinas da frota, própria e locada, da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, durante o exercício de 
2011. Valor de R$ 1.271.400,00 (um milhão duzentos e setenta e um mil e quatrocentos reais) Prazo: Até 
31 de dezembro de 2011. Forma de pagamento: O pagamento deverá ser efetuado todo decênio à 
CONTRATADA em até 05 dias, da fatura atestada pelo gestor. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 02.01.00 Gabinete do Prefeito; 04.122.0002.2000 Gestão da Política de Comunicação do 
Governo; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.30.00 Material de Consumo. 
06.181.0010.2067 Manutenção da Segurança Pública (Convênio); 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações 
Administrativas do Gabinete do Prefeito; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.02.00 Secretaria de Finanças; 04.123.0002.2011 
Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças. 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.03.00 Secretaria de 
Administração; 04.122.0002.2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de 
Administração; 3390.30.00 - Material de Consumo;3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0005.2028 Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA; 10.301.0005.2029 Ampliação Ações e 
Unidades Atendimento do Progr. Saúde da Família – PSF; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2031 Ampliação do Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde –PACS; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde Bucal; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
10.301.0005.2121 Ampliação e Acesso População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO; 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade 
Orçamentária: 02.04.04 FMS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 10.305.0005.2032 Ações do TFVS; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.301.0005.2034 
Ampliação da Vigilância Sanitária; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 10.305.0005.2035 Campanha de Vacinação; 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.05.00 Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos; 26.782.0009.1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais; 3390.30.00 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.452.0010.2049 
Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública; 3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 15.451.0009.2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 25.752.0010.2169 Manutenção e Melhoria da Iluminação Pública; 3390.30.00 - Material de 
Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.06.01 
Fundo Municipal de Educação; 27.812.0004.1006 Incentivo e Apoio ao Esporte Amador; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2016 
Programa Nacional de Alimentação Escolar –PNAE; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do Ensino 
Fundamental; 3390.30.00 - Material de Consumo. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 12.361.0003.2122 Manutenção do Programa Salário Educação; 12.361.0003.2018 Desenv 
Educação Básica/Valorização Profissionais Educação-FUNDEB 40%; 3390.30.00 - Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 12.365.0003.2163 Manutenção FUNDEB 40% - 
Educ. Infantil; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.07.00 Secretaria de Assistência Social; 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 9



10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00016 sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

IGD; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.08.00 Secretaria de Agricultura; 
20.601.0007.2009 Apoio Desenv Econômico/Geração de Emprego e Renda Agric. Familiar; 3390.30.00 - 
Material de Consumo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 20.605.0007.2051 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura; 3390.30.00 - Material de Consumo; 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
E15993831DEF7064EF4F1A928F3D8C6A Página 10


